
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 6
27 Ιανουαρίου 2016

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 411/2637
  Επανακαθορισμός των ορίων του αιγιαλού και παρα−

λίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΚΑΛΑΜΑΚΙ» 
του Δήμου Σκιάθου Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ
ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5 του Ν. 2971/2001 

(Α 285) “περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατά−
ξεις” όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα, και 
τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 3978/2011 (Α237) με 
το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του Ν. 2971/2001. 

2. Τις διατάξεις του Ν 3200/1955 (Α97) “περί διοικη−
τικής αποκεντρώσεως”, όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα με τα Ν.δ. 532/1970, Β.δ. 704/1970, 
Β.δ. 705/1970, Β.δ. 192/1972, Π.δ. 71/1984, Π.δ. 347/1986,
Ν. 2026/1992 και Π.δ. 97/1993.

3. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφα−
ση του υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Περί 
καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμο−
διοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του Ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του Π.δ. 
284/88 «Οργανισμός Υπ. Οικονομικών»

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 111/2014 «Οργανισμός Υπ. Οι−
κονομικών»

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του
Ν. 3220/2004 (Α 15) “Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνι−
κής πολιτικής – αντικειμενικοποίηση του φορολογικού 
ελέγχου και άλλες διατάξεις” δυνάμει των οποίων από 
10.4.2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λειτουργίας των 
Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 39 του Ν. 2218/1994, περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών.

7. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Α87) περί «νέας αρ−
χιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως τις 
διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 
της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 
4 του άρθρου 283.

8. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο του 
Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες 
του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλθαν στους Γε−
νικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του Ν. 2503/1997, 
Α107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 
46 του Ν. 3220/2004 (Α15) και καταγράφονται στην υπ’ 
αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1.1.2011, 
από τους Γενικούς Γραμματείς των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 280 
του Ν. 3852/2010 (Α87).

9. Τις διατάξεις του Π.δ. 138/23.12.2010 (Α231) «περί 
οργανισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – 
Στερεάς Ελλάδας».

10. Την Πράξη 4 της 6.2.2015 του Υπουργικού Συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (Α24).

11. Τις διατάξεις του αρθρ. 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (Α93).

12. Την από 16.11.2015 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
Ν. 2971/19.12.2001 (Α285) “περί αιγιαλού και παραλίας” 
αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και 
παραλίας, για τον επανακαθορισμό ορίων αιγιαλού και 
παραλίας στη θέση «ΚΑΛΑΜΑΚΙ» του Δήμου Σκιάθου 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, με ενδιαφερόμενο τον 
Παμπούκη Γεώργιο.

13. Το από 11.11.2015 κτηματολογικό τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο 
από μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Καρρά Κ. Εμμανουήλ και το οποίο 
ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε από την Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μη−
χανικό της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περι−
ουσίας Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας στις 16.11.2015 και 
συνοδεύει την έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής.

14. Το με αριθμ. πρωτ. 50/5.1.2016 έγγραφο του Αυτο−
τελούς Γραφείου Δημόσιας Περιουσίας Μαγνησίας, με 
το οποίο ζητείται η έκδοση απόφασης, αποφασίζουμε:

53

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.02.01 11:14:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



54 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Επικυρώνουμε την από 16.11.2015 έκθεσή της κατά το 
άρθρο 3 του Ν. 2971/19−12−2001 αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επα−
νακαθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
«ΚΑΛΑΜΑΚΙ» του Δήμου Σκιάθου Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων.

Το από 11.11.2015 κτηματολογικό τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 αποτελούμενο από 
μία (1) πινακίδα που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Καρρά Κ. Εμμανουήλ και το οποίο 
ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της αποτύπωσης και 
θεωρήθηκε από την Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μηχανι−
κό της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας στις 16.11.2015

Στο τοπογραφικό διάγραμμα επανακαθορίστηκε από 
την αρμόδια Επιτροπή όπως πιο πάνω αναφέρεται :

Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ..., 50, 51, 52 της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες εξαρτημέ−
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε εγκάρσια 
μερκατορική προβολή στο ελληνικό γεωδαιτικό σύστη−
μα αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87). Οι κατασκευές μέσα στη 
ζώνη του αιγιαλού δεν εξαιρούνται από αυτόν.

Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πολυ−
γωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, ..., 33΄, 34΄ της οποίας οι 
κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες από το κρα−
τικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε εγκάρσια μερκατορική 
προβολή στο ελληνικό γεωδαιτικό σύστημα αναφοράς 
1987 (ΕΓΣΑ ’87) και της οποίας οι πλευρές είναι παράλ−
ληλες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση σταθερή 
10,00μ.,για την εξυπηρέτηση των σκοπών του άρθρου 
1, παρ. 2 του Ν. 2971/2001.

Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα στη ζώνη παρα−
λίας δεν εξαιρούνται από αυτή.

Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι δεν υπάρχει παλαιός αι−
γιαλός.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και το 
τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 12 Ιανουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ

-

ΕΚΘΕΣΗ

της επιτροπής καθορισμού των ορίων αιγιαλού, παρα−
λίας, παλαιού αιγιαλού, σύμφωνα με τα άρθρα 3,4 του 

Ν.2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το
άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 στη θέση “ΚΑΛΑΜΑΚΙ” Δή−

μου Σκιάθου Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων

Στη Σκιάθο σήμερα 16−11−2015, ημέρα Δευτέρα, οι υπο−
γεγραμμένοι:

1. ΜΠΑΡΟΥΤΑ ΟΛΓΑ, Προϊσταμένη του Τμήματος Β΄: 
αιγιαλού – παραλίας της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, ως Πρόεδρος.

2. ΚΑΤΣΑΜΠΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Λιμενάρχης Σκιάθου, ως 
μέλος.

3. ΓΚΑΛΦΑ ΑΘΑΝΑΣΙΑ, Πολιτικός Μηχανικός της Περι−
φερειακής Διεύθυνσης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, 
ως μέλος.

4. ΣΑΧΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, Προϊσταμένη της Υπηρεσίας 
Δόμησης του Δήμου Σκιάθου, ως μέλος.

5. ΧΑΡΧΑΡΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Προϊστάμενος της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας, 
αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν προσήλθε, 

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων 
αιγιαλού−παραλίας−παλαιού αιγιαλού, η σύνθεση της 
οποίας καθορίστηκε βάσει των διατάξεων των άρθρων 
3,4 του Ν.2971/2001 και 5 όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 113 του Ν. 3978/2011 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19−12−2001) και 
συγκροτήθηκε με την αριθμ. 7405/84763/13−05−2015 από−
φαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 
8294/95792/04−06−2015, όμοια απόφαση, 

Συνήλθαμε στα γραφεία του Λιμεναρχείου Σκιάθου, 
μετά από την αριθμ. 5533/12−11−2015 πρόσκληση της 
Προέδρου της, για να γνωμοδοτήσουμε επί της υπόθε−
σης επανακαθορισμού των οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας, στη θέση “Καλαμάκι”, του Δήμου Σκιάθου, 
Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, κατόπιν αιτήσεως του 
Παμπούκη Γεωργίου.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του Ν.2690/1999, η Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

1. Την από 08−07−2014 αίτηση του Παμπούκη Γεωργίου 
επαναχάραξης των οριογραμμών αιγιαλού και παραλί−
ας στη θέση “Καλαμάκι”, του Δήμου Σκιάθου της Π.Ε. 
Μαγνησίας και Σποράδων, η οποία συμπληρώθηκε με 
α) το από 25−08−2015 έγγραφό του, με το οποίο προ−
σκομίστηκε το από 11 Νοεμβρίου 2015 τοπογραφικό διά−
γραμμα και β) με την από 26−08−2015 τεχνική έκθεση του 
Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Καρρά Εμμανουήλ.

2. Τις διατάξεις του Ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 τ.Α΄/19.12.2001) 
«περί αιγιαλού−παραλίας», όπως τροποποιήθηκε, συ−
μπληρώθηκε και ισχύει καθώς και της αριθμ. 1089532πε/ 
8205πε/Β0010/20−04−2005 κοινής υπουργικής απόφασης 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕΧΩΔΕ 
«περί στοιχείων καθορισμού αιγιαλού και παραλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν.3978/2011 (ΦΕΚ 
137 τ.Α΄/2011), με τις οποίες τροποποιήθηκε το άρθρο 5 
του Ν.2971/2001.

4. Το από 11 Νοεμβρίου 2015 τοπογραφικό διάγραμμα, 
της υπό επανακαθορισμό περιοχής, που συντάχθηκε 
από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Καρρά Εμ−
μανουήλ. Το διάγραμμα αυτό έχει συνταχθεί σε κλί−
μακα 1:500, σε μια (1) πινακίδα και έχει θεωρηθεί για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης την 16−11−2015 από την 
Γκάλφα Αθανασία, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Π.Δ.Δ.Π. Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλά−
δας, όπως ορίζουν οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 
του Ν.2971/2001.

5. Την υπ’ αριθμ. Ε.Σ. 13163/29−05−1974 απόφαση του 
Νομάρχη Μαγνησίας, με την οποία καθορίστηκαν οι 
γραμμές αιγιαλού και παραλίας στην ανωτέρω περιοχή 
(ΦΕΚ 156/τ.Δ΄/18−06−1974).

6. Την από επιτόπιο μετάβαση των μελών της Επιτρο−
πής, κατά την 02−09−2015, μετά την αριθμ. 4138/24−08−2015 
πρόσκληση της Προέδρου της, σχηματισθείσα αντίληψη 
για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης της ξηράς και 
άλλα συναφή στοιχεία που προβλέπονται από το άρθρο 
9 του Ν.2971/2001 και ειδικότερα: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 55

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους:
i. η μορφολογία της ακτής της εξεταζόμενης περιοχής 

συνίσταται από βραχώδη πρανή με απότομες κλίσεις. 
ii. εξαίρεση της προηγούμενης μορφολογίας της ακτής 

αποτελούν τα τμήματα 17−20, όπου η μορφολογία της 
ακτής συνίσταται από χαλαρά ιζήματα (γαιοαμμώδης 
ακτή), που έχουν προκύψει από αποθέσεις θαλάσσιας 
προέλευσης άμμου.

iii. το όριο βλάστησης συνίσταται κυρίως από φυσική 
ποώδη, θαμνώδη βλάστηση και σημαντικό αριθμό δεν−
δρωδών φυτών. 

iv. Η περιοχή μελέτης βρίσκεται εκτός σχεδίου πόλης 
κι επομένως διέπεται από τις εκτός σχεδίου πολεοδομι−
κές διατάξεις. Δεν υπάρχουν εγκεκριμένες χωροταξικές 
κατευθύνσεις και χρήσεις γης, που επηρεάζουν την πα−
ράκτια ζώνη. H δόμηση είναι κατά θύλακες . 

β) το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) το γεγονός ότι οι κύριες δ/νσεις ανέμου που προ−
σβάλλουν την υπό εξέταση περιοχή είναι οι Νότιοι και 
Νοτιοανατολικοί, με μέγιστη ένταση 6−7 Bf και επηρε−
άζουν την περιοχή “Καλαμάκι” και ειδικότερα τη θέση 
μελέτης. H περιοχή εμφανίζεται προστατευμένη ιδιαί−
τερα από τους έντονους ανέμους του βόρειου τομέα. 

δ) η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης χωρίς 
ιδιαίτερες υποθαλάσσιες εξάρσεις κοντά στην ακτή. 
Συγκεκριμένα η μορφολογία του βυθού είναι ομαλή, 
όπου μέχρι τα 70 μέτρα από την ακτογραμμή έχουμε 
συνήθως 4,00 μέτρα βάθος και πέρα αυτού μέχρι τα 
100,00 μέτρα το βάθος αυξάνεται ομαλά έως τα 10,00−
12,00 μέτρα και στη συνέχεια στα 300,00 μέτρα αυξά−
νεται έως και 50,00 μέτρα. 

ε) το γεγονός ότι τα αναπτύγματα πελάγους είναι 
περιορισμένα, λόγω της κλειστής − ήπιας μορφολογίας 
της περιοχής “Καλαμάκι”, καθώς και της επίδρασης των 
ανέμων, ώστε τα τελικά ύψη κυμάτων που προκύπτουν 
να είναι μικρά και επομένως η ακτή μελέτης να υφί−
σταται τη δράση ήπιας κυματικής ενέργειας, με μέγιστο 
παρατηρημένο κυματισμό τα 2,00−4,00 μέτρα.

ζ) το γεγονός ότι στην περιοχή υφίσταται εθνικό κτη−
ματολόγιο. 

στ) το γεγονός ότι η περιοχή δεν είναι αρχαιολογικού 
ενδιαφέροντος.

η) το γεγονός ότι στη συγκεκριμένη περιοχή υπάρχουν 
παράκτια τεχνικά έργα (προβλήτα, κλίμακα άνευ αδείας 
στο αρχείο της Υπηρεσίας μας)

θ) τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων, ούτε χρήσεων γης, που να επηρεάζουν την 
παράκτια ζώνη.

ι) το γεγονός ότι η περιοχή δεν ανήκει σε ευπαθές 
οικοσύστημα – προστατευμένη περιοχή.

ια) την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτη−
μάτων, αρμοδιότητας Υπ. Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Επανακαθορίζουμε επί του από 11 Νοεμβρίου 2015 Το−
πογραφικού Διαγράμματος σε μια πινακίδα, που συντά−
χθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό, Καρρά 
Εμμανουήλ και θεωρήθηκε από την Γκάλφα Αθανασία, 
Πολιτικό Μηχανικό, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της 
Π.Δ.Δ.Π. Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας: 

Α. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ..., 50, 51, 52 της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε 
Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαι−
τικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87). Οι κατασκευές 
μέσα στη ζώνη του αιγιαλού δεν εξαιρούνται από αυτόν.

Β. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, ..., 33΄, 34΄ της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη−
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ ’87) και της οποίας οι πλευρές 
είναι παράλληλες της γραμμής αιγιαλού σε απόσταση 
σταθερή 10,00μ. Τα κτίσματα και οι κατασκευές μέσα 
στη ζώνη της παραλίας δεν εξαιρούνται από αυτή.

Γ. Αποφαινόμαστε ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός. 

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος

ΟΛΓΑ ΜΠΑΡΟΥΤΑ

Τα Μέλη

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΤΣΑΜΠΑΣ
ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΓΚΑΛΦΑ
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΑΧΟΥ



56 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

  

   



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 57



58 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 59



60 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000062701160008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


